
_________________________________________ 

 

Zákonným zástupcům dítěte 

__________________ 

 

 č.j.: MŠ ________________ 

 

Vážení zákonní zástupci dítěte, 

 

na základě ustanovení § 34a zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, je v letošním školním roce předškolní vzdělávání 

pro Vaše dítě _______________, narozené _______________ povinné. 

 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky dítěte do mateřské 

školy, v pracovních dnech v době od 8:00 do 12:00 hodin. Povinnost předškolního 

vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních prázdnin. 

 

Zákonný zástupce dítěte s povinností předškolního vzdělávání, je povinen omluvit 

nepřítomnost dítěte v mateřské škole v den zahájení nepřítomnosti osobně, pomocí aplikace 

___________ nebo SMS zprávou na čísle +420 ___ ___ ___. Ředitelka mateřské školy je oprávněna 

požadovat doložení důvodů nepřítomnosti dítěte; zákonný zástupce je povinen doložit důvody 

nepřítomnosti dítěte nejpozději do tří dnů ode dne výzvy. 

 

S ohledem na jazykovou nedostatečnost Vašeho dítě je nezbytné, abyste zajistili jeho docházku 

do mateřské školy v maximální možné míře. 

 

V případě doplňujících otázek se neváhejte obrátit na ředitelku školy. 

 

 

 Děkujeme za pochopení a těšíme se na další spolupráci 

 

       

      ředitelka školy 


